
 

ANO V  Nº 1006

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

SANTA QUITÉRIA, 18 DE AGOSTO DE 2025 

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 567/2025 DE 18 DE AGOSTO DE 2025 - DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO ASSISTENTE DE 

ATIVIDADES ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE 

SANTA QUITÉRIA - CE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Santa Quitéria 

(CE), JOEL MADEIRA BARROSO, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as prerrogativas inerentes ao cargo: 

RESOLVE: Art. 1º Nomear o senhor DEIVYDSON WILGNER MELO AGOSTINHO, inscrita no CPF nº ***.354.543-**, para 

ocupar o cargo de provimento em comissão de ASSISTENTE DE ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA SECRETARIA DE 

PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA - CE, integrante da estrutura 

organizacional da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria. Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as 

disposições em contrário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - 

Ceará, 18 de agosto de 2025; 169º da Emancipação Política Municipal. JOEL MADEIRA BARROSO - Prefeito Municipal

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.060825-SEB– Processo Originário: Processo Carona Nº PCS-01.270625-SEB – Objeto: Adesão a 

Ata de Registro de Preços nº 00032/2025 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.07.2 - SRP, realizado pela 

Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, com a finalidade da Contratação de empresa para serviço de Coffee Break, 

para atender as demandas das diversas secretarias do Munícipio de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria 

Municipal de Educação Básica – Contratada: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA – ME  – CNPJ: 

19.582.658/0001-87 – Valor Global: R$ 234.200,00 (duzentos e trinta e quatro mil e duzentos reais) – Data da Assinatura 

do Contrato: 06/08/2025 – Vigência:06/08/2026  – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal 

nº 14.133/21 – Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (CONTRATANTE);  Francisco Olavo Bandeira Filho 

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.060825-SEPLAG – Processo Originário: Processo Carona Nº PCS-01.270625-SEB – Objeto: 

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 00032/2025 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.07.2 - SRP, 

realizado pela Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, com a finalidade da Contratação de empresa para serviço de 

Coffee Break, para atender as demandas das diversas secretarias do Munícipio de Santa Quitéria/CE – Contratante: 

Secretaria Municipal de  Planejamento, Gestão e Finanças– Contratada: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA – 

ME  – CNPJ: 19.582.658/0001-87 – Valor Global: R$ 23.190,00 (vinte e três mil cento e noventa reais) – Data da Assinatura 

do Contrato: 06/08/2025 – Vigência:06/08/2026  – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal 

nº 14.133/21 – Signatário: Breno Mendes Gomes (CONTRATANTE);  Francisco Olavo Bandeira Filho (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.060825-SESA – Processo Originário: Processo Carona Nº PCS-01.270625-SEB – Objeto: Adesão 

a Ata de Registro de Preços nº 00032/2025 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.07.2 - SRP, realizado pela 

Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, com a finalidade da Contratação de empresa para serviço de Coffee Break, 

para atender as demandas das diversas secretarias do Munícipio de Santa Quitéria/CE – Contratante: Secretaria 

Municipal de Saúde – Contratada: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA – ME  – CNPJ: 19.582.658/0001-87 – 

Valor Global: R$ 28.530,00 (vinte e oito mil quinhentos e trinta reais)– Data da Assinatura do Contrato: 06/08/2025 – 

Vigência:06/08/2026  – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: 

Ana Patrícia Sousa Ximenes (CONTRATANTE);  Francisco Olavo Bandeira Filho (CONTRATADA).

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE AGOSTO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOEL MADEIRA BARROSO 

Prefeito de Santa Quitéria 

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 
 

 

 

 

  

 

 

 
AMANDA VASCONCELOS DE SOUSA

Secretária Municipal de Proteção Social e 
Direitos Humanos

 SALVADOR FERREIRA DE HOLANDA
 Secretário Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico
 

 MELISSA SOUSA 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos

BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Única de 

Licitações, Compras e Serviços do Município  
 

 JEAN CLAUDE ROSA DOS SANTOS 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública
 

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

MARCELO HENRIQUE MARTINS MAGALHAES

 

 
Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

Ouvidora Geral do Município          
RAFAELY MARTINS BARBOSA

 

BRENO MENDES GOMES
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 ANA PATRÍCIA SOUSA XIMENES
Secretária Municipal de Saúde

 
DEYVSON RABELO DA PONTE

Controladora Geral do Município

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.060825-SEPROS – Processo Originário: Processo Carona Nº PCS-01.270625-SEB – Objeto: 

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 00032/2025 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.07.2 - SRP, 

realizado pela Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, com a finalidade da Contratação de empresa para serviço de 

Coffee Break, para atender as demandas das diversas secretarias do Munícipio de Santa Quitéria/CE – Contratante: 

Secretaria de Proteção Social e Direitos Humanos – Contratada: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA – ME  – 

CNPJ: 19.582.658/0001-87 – Valor Global: R$ 92.876,00 (noventa e dois mil oitocentos e setenta e seis reais) – Data da 

Assinatura do Contrato: 06/08/2025 – Vigência:06/08/2026  – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, 

Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Amanda Vasconcelos de Sousa (CONTRATANTE);  Francisco Olavo Bandeira 

Filho (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.060825-SEAGRI– Processo Originário: Processo Carona Nº PCS-01.270625-SEB – Objeto: 

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 00032/2025 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.07.2 - SRP, 

realizado pela Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, com a finalidade da Contratação de empresa para serviço de 

Coffee Break, para atender as demandas das diversas secretarias do Munícipio de Santa Quitéria/CE – Contratante: 

Secretaria Municipal de Agricultura, Recursos Hídricos e Proteção Ambiental – Contratada: COMERCIAL BANDEIRA 

E SERVICOS LTDA – ME  – CNPJ: 19.582.658/0001-87 – Valor Global: R$ 13.836,00 (treze mil oitocentos e trinta e seis 

reais) – Data da Assinatura do Contrato: 06/08/2025 – Vigência:06/08/2026  – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c 

inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 – Signatários: Túlio Napoleão Lopes de Mesquita (CONTRATANTE);  

Francisco Olavo Bandeira Filho (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.060825-SEINFRA– Processo Originário: Processo Carona Nº PCS-01.270625-SEB – Objeto: 

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 00032/2025 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.07.2 - SRP, 

realizado pela Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, com a finalidade da Contratação de empresa para serviço de 

Coffee Break, para atender as demandas das diversas secretarias do Munícipio de Santa Quitéria/CE – Contratante: 

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos – Contratada: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA – 

ME  – CNPJ: 19.582.658/0001-87 – Valor Global: R$ 14.102,00 (quatorze mil cento e dois reais) – Data da Assinatura do 

Contrato: 06/08/2025 – Vigência:06/08/2026  – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 

14.133/21 – Signatários: Melissa Sousa (CONTRATANTE);  Francisco Olavo Bandeira Filho (CONTRATADA).

*** *** ***

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município

 TÚLIO NAPOLEÃO LOPES DE MESQUITA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental 

FRANCISCO CLEVERLAN FEIJÓ RODRIGUES 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

BÁRBARA ELLEN AVELINO LINHARES
Procuradora Geral do Município 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE AGOSTO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.060825-SECISE– Processo Originário: Processo Carona Nº PCS-01.270625-SEB – Objeto: 

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 00032/2025 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.07.2 - SRP, 

realizado pela Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, com a finalidade da Contratação de empresa para serviço de 

Coffee Break, para atender as demandas das diversas secretarias do Munícipio de Santa Quitéria/CE – Contratante: 

Secretaria de Cidadania e Segurança Pública – Contratada: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA – ME  – CNPJ: 

19.582.658/0001-87 – Valor Global: R$ 13.416,00 (treze mil quatrocentos e seis reais) – Data da Assinatura do Contrato: 

06/08/2025 – Vigência:06/08/2026  – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 

– Signatários: Jean Claude Rosa Dos Santos (CONTRATANTE);  Francisco Olavo Bandeira Filho (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.060825-SECULT– Processo Originário: Processo Carona Nº PCS-01.270625-SEB – Objeto: 

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 00032/2025 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.07.2 - SRP, 

realizado pela Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, com a finalidade da Contratação de empresa para serviço de 

Coffee Break, para atender as demandas das diversas secretarias do Munícipio de Santa Quitéria/CE – Contratante: 

Secretaria de Cultura e Desenvolvimento Turístico – Contratada: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA – ME  – 

CNPJ: 19.582.658/0001-87 – Valor Global: R$ 19.140,00 (dezenove mil cento e quarenta reais)– Data da Assinatura do 

Contrato: 06/08/2025 – Vigência:06/08/2026  – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 

14.133/21 – Signatários: Salvador Ferreira de Holanda (CONTRATANTE);  Francisco Olavo Bandeira Filho 

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.060825-SEDESP– Processo Originário: Processo Carona Nº PCS-01.270625-SEB – Objeto: 

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 00032/2025 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.07.2 - SRP, 

realizado pela Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, com a finalidade da Contratação de empresa para serviço de 

Coffee Break, para atender as demandas das diversas secretarias do Munícipio de Santa Quitéria/CE – Contratante: 

Secretaria Municipal de Desportos, Lazer e Juventude – Contratada: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA – ME  

– CNPJ: 19.582.658/0001-87 – Valor Global: R$ 25.110,00,00 (vinte e cinco mil cento e dez reais) – Data da Assinatura do 

Contrato: 06/08/2025 – Vigência:06/08/2026  – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 

14.133/21 – Signatários: Francisco Cleverlan Feijó Rodrigues (CONTRATANTE);  Francisco Olavo Bandeira Filho 

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 

Original: Contrato Nº 01.060825-IMASQ– Processo Originário: Processo Carona Nº PCS-01.270625-SEB – Objeto: 

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 00032/2025 referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.04.07.2 - SRP, 

realizado pela Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, com a finalidade da Contratação de empresa para serviço de 

Coffee Break, para atender as demandas das diversas secretarias do Munícipio de Santa Quitéria/CE – Contratante: 

Instituto Municipal de Meio Ambiente – Contratada: COMERCIAL BANDEIRA E SERVICOS LTDA – ME  – CNPJ: 

19.582.658/0001-87 – Valor Global: R$ 27.280,00 (vinte e sete mil duzentos e oitenta reais) – Data da Assinatura do 

Contrato: 06/08/2025 – Vigência:06/08/2026  – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 

14.133/21 – Signatários: Ana Paula Mesquita Martins Tavares (CONTRATANTE);  Francisco Olavo Bandeira Filho 

(CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ADESÃO À ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS – Objeto:  Adesão a Ata de Registro de Preços nº 00032/2025 referente ao PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2025.04.07.2 - SRP, realizado pela Prefeitura Municipal de Horizonte/CE, com a finalidade da 

Contratação de empresa para serviço de Coffee Break, para atender as demandas das diversas secretaria do 

Município de Santa Quitéria/CE – Aderente: Secretaria Municipal de Educação Básica – Beneficiária:   COMERCIAL 

BANDEIRA E SERVICOS LTDA – ME , CNPJ: 19.582.658/0001-87 – Valor:   R$ 491.680,00 (quatrocentos e noventa e um  
mil e seiscentos e oitenta reais) – Fundamentação Legal: Art. 86, §2º, Lei Federal n.º 14.133/21 – Secretária Municipal 

Maria Eliane Maciel Albuquerque.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 18 DE AGOSTO DE 2025 SEGUNDA-FEIRA - PÁGINA 4

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

CHAMAMENTO PÚBLICO – Unidade Administrativa: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA E 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E JUVENTUDE – Processo Originário: Edital de CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 01.250725-SEB – Objeto: Seleção de propostas para formalização de cooperação técnica e financeira por 

parte dos convenentes com finalidade de transferência de recursos financeiros à associação sediada ou com 

representação atuante e reconhecida no município de Santa Quitéria - Ceara que tenham por objetivo e iniciativas 

projetos voltados à execução de apoio a atividades de Comemoração aos 169 anos de Emancipação Política do 

Município de Santa Quitéria-CE – Espécie: Homologação do resultado do julgamento do respectivo processo de 

Chamamento Público – Licitante: ASSOCIAÇÃO DOS CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE SANTA QUITÉRIA 

- ACOSQ - CNPJ: 25.178.282/0001-42, com o valor de R$ 676.849,64 (seiscentos e setenta e seis mil oitocentos e 

quarenta e nove reais e sessenta e quatro centavos) – Data da Homologação/Adjudicação: 18/08/2025 – Fundamentação 

Legal: Inciso IV, art. 71, Lei Federal nº 14.133/2021 – Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Agricultura, 

Recurso Hídricos e Proteção Ambiental: Maria Eliane Maciel Albuquerque e Salvador Ferreira de Holanda.

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: Extrato do Contrato – Termo Original: 

Termo de Colaboração Nº 01.180825-SEB – Processo Originário: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01.250725-SEB – Objeto: 

Seleção de propostas para formalização de cooperação técnica e financeira por parte dos convenentes com 
finalidade de transferência de recursos financeiros à associação sediada ou com representação atuante e 
reconhecida no município de Santa Quitéria - Ceara que tenham por objetivo e iniciativas projetos voltados à 
execução de apoio a atividades de Comemoração aos 169 anos de Emancipação Política do Município de Santa 
Quitéria-CE – Contratante: Secretaria Municipal Educação Básica – Convenente: ASSOCIAÇÃO DOS 

CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE SANTA QUITÉRIA – ACOSQ, CNPJ Nº 25.178.282/0001-42 – Valor Global 

576.028,36 (quinhentos e setenta e seis mil vinte e oito reais e trinta e seis centavos), – Data da Assinatura do 

Termo: 18/08/2025 – Vigência: 31/12/2025 – Fundamentação Legal: Lei Federal n°13.019, de 31 de julho de 2014 – 

Signatários: Maria Eliane Maciel Albuquerque (ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL); Francisco das Chagas 

Magalhães Paiva (ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL)

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: Extrato do Contrato – Termo Original: 

Termo de Colaboração Nº 01.180825-SECULT – Processo Originário: CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01.250725-SEB – 

Objeto: Seleção de propostas para formalização de cooperação técnica e financeira por parte dos convenentes com 

finalidade de transferência de recursos financeiros à associação sediada ou com representação atuante e reconhecida no 

município de Santa Quitéria - Ceara que tenham por objetivo e iniciativas projetos voltados à execução de apoio a atividades 

de Comemoração aos 169 anos de Emancipação Política do Município de Santa Quitéria-CE – Contratante: Secretaria 

Municipal Cultura, Lazer e Juventude – Convenente: ASSOCIAÇÃO DOS CAPRINOCULTORES E OUVINOCUTORES DE 

SANTA QUITÉRIA – ACOSQ, CNPJ Nº 25.178.282/0001-42 – Valor Global R$ 100.821,28 (cem mil oitocentos e vinte e um 

reais e vinte e oito centavos), – Data da Assinatura do Termo: 18/08/2025 – Vigência: 31/12/2025 – Fundamentação 

Legal: Lei Federal n°13.019, de 31 de julho de 2014 – Signatários: Salvador Ferreira de Holanda (ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA MUNICIPAL); Francisco das Chagas Magalhães Paiva (ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL)

*** *** ***

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  


	6d0502a2130c021dc46a006f337569f8b29e4a8ddf17541863294b6df2c33d6e.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4


